
 

 

 

Zápis z jednání k implementační aktivitě „Otevřeno pro vzdělávání“ 
 

Datum a čas konání: 23. dubna 2019, 16:00 

Místo konání: přednášková místnost jičínského zámku, Valdštejnovo nám. 1 

Přítomni: viz prezenční listina 

 

 

Program jednání:  

1. Popis a cíl implementační aktivity „Otevřeno pro vzdělávání“ 

2. Vzájemné seznámení jednotlivých zástupců a seznámení s aktivitami na školách 

3. Harmonogram další spolupráce 

4. Zájem o další společné setkání 

5. Návrhy vzájemné spolupráce 

6. Diskuse, náměty a připomínky 

 

1. Jednání zahájil manažer aktivity „Otevřeno pro vzdělávání“ Jaroslav Jirásko, přivítal 

všechny zúčastněné a oznámil předpokládaný termín ukončení cca v 18.00 hodin. 

Představil se přítomným a informoval je o tom, že bude pracovat ve funkci manažera pro 

aktivitu Otevřeno v rámci projektu MAP II. Přítomným odprezentoval základní teze a cíle 

aktivity Otevřeno pro vzdělávání (viz příloha), prezentace na dataprojektoru nefungovala, 

tak informace proběhla ústně.  Účastníci byli seznámeni s dobou trvání aktivity (3/2019 - 

2/2022) 30 měsíců. Jaroslav Jirásko seznámil přítomné s podmínkami, které jsou součástí 

projektové žádosti a s cíli projektu. Smyslem je inovace a posun škol včetně vzájemného 

sdílení a spolupráce. 

2. Účastníci se v diskuzi vyslovili za školy k jednotlivým aktivitám a zároveň proběhla diskuze 

k některým nejasnostem - padl návrh na seznámení všech s finančními možnostmi 

projektu a s informací, jakou finanční částkou může být škola podpořena. Manažer J. 

Jirásko přislíbil zaslání této informace mailem všem zapojeným školám. Na školách budou 

projekt realizovat koordinátoři a konzultanti (viz info v příloze).  

3. V další části se diskutovalo o časových možnostech jednotlivých škol a o tom, zdali některá 

škola bude realizovat nějakou aktivitu ještě v tomto školním roce. Z časových důvodů s tím 

nikdo z přítomných nepočítá, některé školy ještě neví a váhají.  

4. Termín dalšího jednání byl po vzájemné dohodě stanoven na 17. června 2019 od 16.00 

hodin v přednáškové místnosti Jičínského zámku 

5. Přítomná Mgr. Kabelková seznámila přítomné s různými variantami spolupráce, hovořila o 

tom, že prioritně se budou podporovat akce otevřené pro více škol a o akcích, které 

mohou školy pořádat společně a spolupracovat při nich. Zároveň hovořila o financích 

projektu a připomněla vzdělávací akce, které MAP v nejbližší době pořádá.  



 

 

6. V diskuzi padl návrh na uspořádání výjezdní vzdělávací akce pro koordinátory a 

konzultanty z jednotlivých škol s účastí nějakého kvalitního lektora a se společným 

sdílením a poznáváním se. Byl podán návrh na společnou návštěvu Přírodního gymnázia v 

Praze (www.prirodniskola.cz).  

 

Závěry:  

• Manažer aktivity „Otevřeno“ zašle zapojeným školám průměrnou finanční částku, kterou 

školy mohou být podpořené. 

• Účastníci si do červnového setkání promyslí konkrétní aktivity, které by chtěli realizovat a 

podpořit. 

• Manažer aktivity „Otevřeno“ zkusí po prázdninách zorganizovat výjezdní jednání spojené 

se vzděláváním a uvidí se, jaký bude zájem ze strany zapojených škol. 

• Příští jednání 17. 06. 2019 od 16 hodin. 

• Účastníkům bude poslána prezentace z tohoto setkání. 

 

 

Zapsal: Jaroslav Jirásko 

http://www.prirodniskola.cz/

